II.II – MÉRITO RECURSAL.

II.II.I  -  Do  recebimento  de  receitas  de  fonte  vedada  e  do  princípio  da

proporcionalidade.

No caso, como bem destacado na sentença, foram verificados recursos

percebidos pelo partido de fonte vedada, no valor de R$ 1.341,83 (Um mil trezentos

e quarenta e um reais e oitenta e três centavos), ID 96763752, eis que as pessoas

ali  elencadas ocupavam os cargos de coordenador e assessora  de gabinete na

Prefeitura  Municipal  de  Santa  Maria,  não  sendo  filiados  ao  partido,  conforme

documentos ID 91067945 e ID 91067947.